
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Janeiro de 2024.

Rio Bananal

RETORNO DA SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Nº 073/2023
PROCESSO Nº 004401/2023

CODIGO CIDADES N° 
2022.059E0700001.02.0061

Tendo em vista que foi finalizada a fase de entrega, 
recebimento e aceitação de amostras, fica marcado 
o retorno do presente certame.

Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros 
alimentícios para finalização do ano letivo de 2023 e 
meados do ano letivo de 2024.

Data de reabertura: 30/01/2024
Horário: 10h00min (Horário de Brasília-DF).

Rio Bananal-ES, 29/01/2024.

HUGO DOS SANTOS BERNINI
PREGOEIRO OFICIAL

Protocolo 1255261

Ponto Belo

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº 
005/2024

Modalidade: Pregão Presencial 023/2023/FMS 
- Registro de Preços. Órgão Gerenciador: Fundo 
Municipal de Saúde do Município de Ponto Belo/ES. 
Vigência: 12 (Doze) meses. Objeto: Refere-se 
à Registro de Preços que objetiva a Aquisição de 
Kit´s Lanches para atender à necessidade de vários 
usuários do Sistema Único de Saúde, que utilizam o 
Serviço de Transporte Sanitário para tratamento fora 
do Domicílio, para um período de 12 (doze) meses.
Empresa:
SHALLON EMPREENDIMENTOS LTDA, CNPJ 
43.061.033/0001-54, pelo valor total estimado de 
R$ 239.040,00 (duzentos e trinta e nove mil e 
quarenta reais.).

DATA DE ASSINATURA:  29 de janeiro de 2024.

Ponto Belo/ES, 29 de janeiro de 2024.

MARCOS COUTINHO SANT’AGUIDA DO 
NASCIMENTO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Protocolo 1255357

Santa Maria de Jetibá

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
da Comissão Permanente de Licitação, torna público 
para conhecimento dos interessados o resultado da 
fase de habilitação do certame licitatório, modalidade 
Concorrência Nº 001/2023. Empresas habilitadas: 
Shopping dos Telhados e Churrasqueiras Ltda, 
Fortaleza Engenharia e Construções Ltda e 
Ideal Sistemas e Prestação de Serviços Ltda. Na 

forma disposta no Art. 109, Inc. I, “a” da Lei Federal 
8.666/93, fica aberto o prazo de cinco dias úteis, 
a partir do dia subsequente a esta publicação para 
manifestação acerca do resultado. A documentação de 
habilitação das empresas acima relacionadas estará 
a disposição dos interessados para vistas, mediante 
agendamento junto a Comissão Permanente de 
Licitações. Os agendamentos deverão ser realizados 
através do telefone 27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Presidente da C.P.L

Protocolo 1254693

PREGÃ0 ELETRÔNICO
Nº 078/2023

O Município de Santa Maria de Jetibá-ES, através 
de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público 
para conhecimento dos interessados, que o certame 
supra citado foi REVOGADO com amparo na 
Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, bem 
como no Art. 48 da Lei Federal nº 8.666/93. Maiores 
informações poderão ser obtidas através do telefone 
27-3263-4848.

MARCOS ROBERTO PELLACANI
Pregoeiro

Protocolo 1254962

Santa Teresa

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, através de sua 
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da 
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 001/2024
Aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não 
perecíveis (diversos)
Lote 01: Licita Web Comercio Eireli R$8.700,00
Lote 02: Deserto
Lote 03: Licita Web Comercio Eireli R$26.598,98
Lote 04: Licita Web Comercio EirelI R$4.957,98
Lote 05: Fracassado
Lote 06: Licita Web Comercio EIRELI R$56.400,00
Lote 07: S. J. Degasperi Ltda EPP R$23.497,60
Lote 08: S. J. Degasperi Ltda EPP R$22.464,86
Lote 09: S. J. Degasperi Ltda EPP R$13.862,68
Lote 10: Licita Web Comercio EIRELI 19.616,00
Santa Teresa, 29 de janeiro de 2024

Comissão de Pregoeiros Oficiais - PMST
Protocolo 1254426

São Mateus

RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO DA 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°. 005/2023

A PMSM, neste ato representada pela Comissão 
Permanente de Licitação, com base nas análises 
efetuadas aos documentos de habilitação 
apresentados pelas licitantes, promulga 
abaixo o resultado da fase de habilitação da 
Concorrência Pública nº 005/2022, cujo objeto 
é “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
ENGENHARIA, DESTINADA A EXECUTAR SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO NA AVENIDA JAIRO MENDONÇA 
BAHIA, VIA DE ACESSO AO CORPO DE BOMBEIRO, 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 às 0:49:27 Código de Autenticação: fd7c2061



L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 30 de Janeiro de 2024. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LOCALIZADA NO BAIRRO AVIAÇÃO, NO MUNICÍPIO 
DE SÃO MATEUS/ES”, sendo que a ata da sessão na 
íntegra, assim como a análise da diligência, estão 
disponíveis no site da PMSM, para consulta dos 
interessados:
Empresas HABILITADAS:
- AUTOVIA ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 
02.811.039/0001-14);
- BASE FORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE 
ME (CNPJ 31.634.737/0001-90);
- BERENS SERVIÇOS URBANOS LTDA (CNPJ: 
49.295.419/0001-07).
- MARCONDES ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA 
(CNPJ 33.444.215/0001-50);
- R OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
(CNPJ 11.095.060/0001-51).
Empresas INABILITADAS:
- FGR SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA (CNPJ 
34.611.292/0001-10);
- F.V. EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 
07.738.442/0001-89);
- GAMA BA SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 
30.740.411/0001-84);
- PVT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA (CNPJ 
10.616.350/0001-30);
- VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA (CNPJ: 
44.080.139/0001-68);
- STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA 
(CNPJ 08.831.584/0001-15).
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados 
a partir da presente publicação, para eventuais 
recursos e posterior contrarrazões.
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0600006.01.0008

São Mateus/ES, 29/01/2024.
Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 1254492

FUNDO MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 
MATEUS/ES

RESULTADO FINAL HOMOLOGADO - PREGÃO 
ELETRÔNICO N°. 007/2023

O Fundo Municipal de Assistência Social de São Mateus/
ES, divulga abaixo o resultado final homologado 
do Pregão Eletrônico Nº. 007/2023, destinado a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA HOMOLOGADA PELA 
“ANATEL”, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
TELECOMUNICAÇÃO MULTIMÍDIA (INTERNET), 
COM AS VELOCIDADES PREVISTAS NA PLANILHA 
BÁSICA ORÇAMENTÁRIA, BEM COMO ANEXO I, 
COM CONECTIVIDADE IP (INTERNET PROTOCOL), 
SUPORTE E APLICAÇÕES TCP/IP (TRANSMISSION-
CONTROLPROTOCOL/INTERNET PROTOCOL), COM 
DISPONIBILIDADE 24 (VINTE E QUATRO) HORAS 
POR DIA, DURANTE 07 (SETE) DIAS DA SEMANA, 
A PARTIR DE SUA ATIVAÇÃO ATÉ O TÉRMINO DO 
CONTRATO, USANDO TECNOLOGIA DE FIBRA 
ÓPTICA, COM FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS 
EM REGIME DE COMODATO, MÃO DE OBRA, 
INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO PARA TRANSMISSÃO 
E RECEBIMENTO DE SINAL, GARANTINDO A 
QUANTIDADE DE DADOS TRANSMITIDOS E 
RECEBIDOS (DOWNLOAD E UPLOAD) DENTRO DA 
REDE, tipo MENOR PREÇO POR ITEM, licitado em 
favor da empresa abaixo relacionada, totalizando o 
valor de R$ 130.776,00:
• RG PROVIDER LTDA - ME (CNPJ 
05.890.739/0001-30): Sendo: Item 01 no valor de 
R$ 89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais); 
Item 02 no valor de R$ 8.076,00 (oito mil e setenta 
e seis reais) e Item 03 no valor de R$ 33.000,00 

(trinta e três mil reais).
Processo nº: 024.044/2023
Cód. CidadES Contratações: 
2023.067E0500002.01.0007

São Mateus/ES, 29/01/2024
MARINALVA B. M. DE ALMEIDA

Sec. Ass. Soc. Dec. 15.073/2023
Protocolo 1254555

EXTRATO DE ATA DE REG. DE PREÇOS
CONTRATANTE: SEC. DE COMUNICAÇÃO/São 
Mateus-ES

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 003/2024
CONTRATADA: ADAIR VIZENTINI NARCIZO LTDA 
ME (CNPJ:06.371.613/0001-11)
VALOR TOTAL: R$ 697.516,70

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇOS DE 
COMUNICAÇÃO VISUAL E IMPRESSÃO DIGITAL.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados a partir de 
sua assinatura.
DATA DA ASS.: 29/01/2024
PROCESSO: 027.469/2023
MOD.: P.P. N° 005/2023
C Ó D . C I D . C O N T R A T A Ç Õ E S : 
2023.067E0600011.02.0002

São Mateus/ES, 29/01/2024
JÚNIOR ALVES ELER RAMOS
Decreto n° 14.524/2023
Secretário Municipal de Comunicação

Protocolo 1254945

Vargem Alta

AVISO DE INTENÇÃO DE CONTRATAÇÃO POR 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

DATA LIMITE PARA APRESENTAÇÃO DA 
PROPOSTA: 01/02/2024, às 17:00
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE 
SEGURANÇA DESARMADA, PARA ATENDER AOS 
EVENTOS DE REALIZAÇÃO DA SECRETARIA DE 
CULTURA, TURISMO E ESPORTES NO ANO DE 2024, 
DE ACORDO COM CALENDÁRIO DE EVENTOS.

O termo de referência e demais documentos técnicos 
poderão ser retirados no site www.vargemalta.
es.gov.br.

Envio de propostas e demais informações pelo 
e-mail: compras.pmvaes@gmail.com, telefones: 
(28) 3528-1900/ 99902-7588 ou presencialmente.
ID: 2024.071E0700001.09.0004

Vargem Alta - ES, 29/01/2024
João Ricardo Cláudio da Silva

Agente de contratação
Protocolo 1254696

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 30 de Janeiro de 2024 às 0:49:27 Código de Autenticação: fd7c2061



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024013000238

238

Nº 21, terça-feira, 30 de janeiro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 4/2024

Tomada De PreçoS Nº 7/2023. Processo Nº 002092/2023 - ID CIDADES:
2023.022E0700001.01.0010. Contratante: MUNICIPIO DE DIVINO DE SÃO LOUREN ÇO - ES
CNPJ 27.174.127/0001-83. Contratada: REALIZA EMPREENDIMENTOS LTDA. CNPJ:
41.457.396/0001-88. Objeto: CONTRATAÇÃO DE UMA EMPRESA, POR MEIO DE PROCESSO
LICITATORIO COMO DETERMINA A LEI Nº 8666/93, PARA PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM
SUPERFICIAL DO MORRO DA PROTEÇÃO ZONA RURAL, NO MUNICIPIO DE DIVINO DE SÃO
LOURENÇO-ES. Valor: R$ 192.926,56 (Cento e Noventa e Dois Mil e Novecentos e Vinte e Seis
Reais e Cinquenta e Seis Centavos). Vigência: 12 meses a partir da data de sua assinatura.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBATIBA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 57/2023

O Município de Ibatiba-ES, torna público para ciência dos interessados a
SUSPENSÃO do Processo Licitatório nº 074/2023 - Pregão Presencial nº 057/2023. Objeto:
Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada em
prestação de serviços de locação de equipamentos de impressão (multifuncionais e
impressoras monocromáticas e coloridas laser/led com sistema de gerenciamento de
impressões das cópias realizadas, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos
com a substituição de peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e
fornecimento de insumos dos equipamentos ofertados toner, cilindro, etc), exceto papel,
compreendendo hardware, software e serviços inclusos no intuito de atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias do Município
de Ibatiba-ES, com abertura marcada para o dia: 01/02/2024 - Horário: 09:00h. Fica
SUSPENSO por tempo indeterminado, para análise da impugnação apresentada. Maiores
informações, diretamente no Setor de Licitações, no horário das 08h00min às 11h00min e
de 12h00min às 17h00min, na Rua Salomão Fadlalah, 255, Centro, Ibatiba-ES ou através do
e-mail: setordelicitacaoibatiba@gmail.com ou ainda no Site Oficial do Município:
www.ibatiba.es.gov.br. Informações: Tel.: (28) 3543-1711, com

ID CIDADES: 2023.029E0700001.02.0041

CAROLAINE SEGAL VIEIRA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICONHA
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 025/2023 - ID CidadES 2023.032E0500001.01.0011- Processo
Adm. nº: 011.110/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos e Material
Permanente.
Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura.
Data de Assinatura: 26/01/2024.
CONTRATO n.º 021/2024
Promitente Fornecedora: DOMINIO COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA
CNPJ: 18.527.195/0001-98.
Valor: R$ 2.129,88 (Dois mil cento e vinte e nove reais e oitenta e oito centavos).
CONTRATO n.º 022/2024
Promitente Fornecedora: M & C VAREJO LTDA
CNPJ: 20.267.071/0001-62.
Valor: R$ 4.730,88 (Quatro mil setecentos e trinta reais e oitenta e oito centavos).

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2023 - ID CidadES 2023.032E0700001.02.0022- Processo
Adm. nº: 012.569/2023.
Contratante: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
OBJETO: Aquisição de câmeras de monitoramento, Cabo XLR, microfone e tripé para microfone
Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Iconha/ES.
Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da data de assinatura.
Data de Assinatura: 26/01/2024.
A R P n.º 010/2024
Promitente Fornecedora: CARVALHO MIRANDA EQUIPAMENTOS LTDA.
CNPJ: 36.839.023/0001-31.
Valor: R$ 4.777,50 (quatro mil setecentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos)
A R P n.º 011/2024
Promitente Fornecedor: CENTRO MUSICAL IVAIPORA LTDA
CNPJ: 05.607.287/0001-36.
Valor: R$ 8.370,00 (oito mil trezentos e setenta reais)
A R P n.º 012/2024
Promitente Fornecedor: PEDRO G. FERNANDES
CNPJ: 08.945.027/0001-69.
Valor: R$ 5.714,50 (Cinco mil setecentos e quatorze reais e cinquenta centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NOVA VENÉCIA

AVISO DE RETIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 1/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 592014/2024
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 2024.052E0500002.09.0001
1ª RETIFICAÇÃO DE EDITAL

Do extrato publicado no DOU - Seção nº 3 - página nº 173, do dia 26 de
janeiro de 2024 - sexta-feira, referente a aquisição por dispensa de licitação de
Certificado Digital A3.

HOUVE RETIFICAÇÃO DO EDITAL EM RELAÇÃO A DATA DE ABERTURA DA
S ES S ÃO.

Em virtude dessa alteração, a data de realização da Sessão Pública passa a
ser a seguinte:

Data de abertura: 02/02/2024, às 08h00min (Horário de Brasília-DF).
Local: Portal de Compras do Governo Federal -

www.comprasgovernamentais.gov.br
O Edital retificado poderá ser obtido, nos endereços eletrônicos

www.comprasgovernamentais.gov.br e www.novavenecia.es.gov.br, e também poderá
ser lido e/ou obtido através do e-mail licitacao@novavenecia.es.gov.br ou no endereço
da Prefeitura Municipal de Nova Venécia/ES, situada na Avenida Vitória, nº 347,
Centro, Nova Venécia/ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário de 08h00min às
11h00min e de 13h00min às 17h00min.

Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia 29 de janeiro de 2024
HERILENY TERESA PRATTE DO NASCIMENTO BORGES

Secretária Municipal de Ação Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS
AVISO DE COLETA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES torna público que solicita coleta de
preços para contratação direta por dispensa, nos termos da Lei 14.133/2021, para
contratação de empresa especializada no fornecimento de link dedicado de internet, de
acordo com as especificações da planilha da publicação de coleta, localizada no sítio
eletrônico do Município, sob o endereço: http://www.pinheiros.es.gov.br/transparencia/
documento/ver/742/detalhes , na aba: Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se
encontram todas as demais especificações.

Pinheiros, 29 de janeiro de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

AVISO DE COLETA DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Pinheiros/ES torna público que solicita coleta de
preços para contratação direta por dispensa, nos termos da Lei 14.133/2021, para
contratação de empresa especializada na prestação de serviços de instalação e
manutenção elétrica, de acordo com as especificações da planilha da publicação de coleta,
localizada no sítio eletrônico do Município, sob o endereço:
http://www.pinheiros.es.gov.br/transparencia/documento/ver/747/detalhes , na aba:
Contratação Direta - Coleta de Preços. Onde se encontram todas as demais
especificações.

Pinheiros, 29 de janeiro de 2024.
ARNÓBIO PINHEIRO SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2024

Contratado: CKS VEICULOS ESPECIAIS LTDA. Objeto: ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS 013/2023, que tem por objeto o Registro de Preços para futura e eventual
aquisição de veículo, adaptado, para atender as necessidades do Município de Santa
Leopoldina/ES. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir do 1º (primeiro) dia útil após a data da
publicação de seu extrato na Imprensa Oficial, podendo ser prorrogado conforme consta
no art. 57 da Lei 8666/93. VALOR: R$ 325.000,00. Tudo conforme Processo Administrativo
eletrônico nº 3114/2023, oriundo da Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024

O Município de Santa Teresa - ES, através de sua Comissão de Pregoeiros
Oficiais, tornar público o resultado da licitação, Pregão Eletrônico nº 001/2024. Aquisição
de gêneros alimentícios perecíveis (diversos)

Lote 01: Licita Web Comercio Eireli R$8.700,00
Lote 02: Deserto
Lote 03: Licita Web Comercio Eireli R$26.598,98
Lote 04: Licita Web Comercio EirelI R$4.957,98
Lote 05: Fracassado
Lote 06: Licita Web Comercio EIRELI R$56.400,00
Lote 07: S. J. Degasperi Ltda EPP R$23.497,60
Lote 08: S. J. Degasperi Ltda EPP R$22.464,86
Lote 09: S. J. Degasperi Ltda EPP R$13.862,68
Lote 10: Licita Web Comercio EIRELI 19.616,00

Santa Teresa, 29 de janeiro de 2024
À COMISSÃO DE PREGOEIROS OFICIAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 5/2023

A PMSM, neste ato representada pela Comissão Permanente de Licitação, com
base nas análises efetuadas aos documentos de habilitação apresentados pelas licitantes,
promulga abaixo o resultado da fase de habilitação da Concorrência Pública nº 005/2022,
cujo objeto é "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA, DESTINADA A
EXECUTAR SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO NA AVENIDA JAIRO MENDONÇA BAHIA, VIA DE
ACESSO AO CORPO DE BOMBEIRO, LOCALIZADA NO BAIRRO AVIAÇÃO, NO MUNICÍPIO DE
SÃO MATEUS/ES", sendo que a ata da sessão na íntegra, assim como a análise da
diligência, estão disponíveis no site da PMSM, para consulta dos interessados:

Empresas HABILITADAS:
- AUTOVIA ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 02.811.039/0001-14); - BASE FORTE

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELE ME (CNPJ 31.634.737/0001-90); - BERENS SERVI ÇO S
URBANOS LTDA (CNPJ: 49.295.419/0001-07). - MARCONDES ENGENHARIA E CONSTRU Ç ÃO
LTDA (CNPJ 33.444.215/0001-50); - R OLIVEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA (CNPJ
11.095.060/0001-51).

Empresas INABILITADAS:
- FGR SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA (CNPJ 34.611.292/0001-10); - F.V.

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA (CNPJ: 07.738.442/0001-89); - GAMA BA SERV I ÇO S
DE ENGENHARIA LTDA (CNPJ: 30.740.411/0001-84); - PVT DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA
(CNPJ 10.616.350/0001-30); - VIPCON MONTAGEM E MANUTENÇÃO LTDA (CNPJ:
44.080.139/0001-68); - STYLLO CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA (CNPJ
08.831.584/0001-15).

Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da presente
publicação, para eventuais recursos e posterior contrarrazões.

Cód. CidadES Contratações: 2023.067E0600006.01.0008

São Mateus/ES, 29 de janeiro de 2024
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 193/2023
O MUNICÍPIO /ES, através da Pregoeira, torna público a retificação no modo de

disputa no Portal de Compras Públicas SRP PREGÃO ELETRÔNICO Nº 193/2023, retificando
a publicação feita no Diario OficiaL da União no dia 17/01/2023 AVISO DE ALTERAÇÃO -
secão 3, processo nº80597/2023 - SEDU, o REGISTRO DE PREÇO para aquisição de gêneros
alimentícios do grupo estocáveis para atender os alunos matriculados nas unidades de
ensino da rede municipal de ensino da serra - ensino fundamental (EMEF'S), centros de
educação infantil (CMEI'S) e entidades filantrópicas conveniadas.

ONDE SE LÊ: modo de disputa do lote: por item
LEIA-SE: modo de disputa por valor global.
Prevalecendo o que diz o edital.
ID(TCEES) 2023.069E0600004.02.0011

Serra/ES, 29 de janeiro de 2024.
EVA CLARICE PEREIRA CAVALCANTE

Pregoeira


